della cortesia usata al detto mio Auditore. Dal Monasterio
di Diligam. alii 5 d' Agosto 1554.

Regi>taldo Card' Polo.

XXVII.

Cardinal Pole's Letter to King Philip.

Al Re d' Inghilterra.

Ser'me Rex.

Cum maxime antea laetatus essem, cognito ex fama ipsa,
et litteris meorum optatissimo Majestatis tuae in Angliam
adventu, et faelicissimis nuptiis, qua cum Serenissima Re-
gina nostra sumrao omnium gaudio et gratulatione celebra-

tes sunt : tamen hanc meam laetitiam magnopere cumula-
runt Serenitatis tuae litterae a Domino Comite de Home,
cum is in castris apud Majestatem Caesaream remansisset,
heri missae ad me per nobilem Virum D. de Sto. Martino

Majestatis tuae domesticum, eumdem cui ego has ad illam

perferendas dedi. Etenim expressam in illis imaginem
vidi ejushumanitatis ac benignitatis, qua Majestatem tuam
praeter reliquas eximias virtutes excellere omnes predi-
cant, quae quidem virtus ab anirni vere Regii altitudine

proficiscitur. Itaq; ego Majestati tuaa ob hoc benevolen-
tiae signum mihi impertitum maximas ut debeo gratias, ac
tametsi per alia Litteras uberius hoc ipso officio functus

sum, tamen iterum ill i de hoc faelici matrimonio divina

providentia, ut plane persuasum habeo, ad istius Regni
quietem conciliato, gratulor. Idq; eo magis quod confido
brevi futurum, ut ad coram sibi Pontificis Maximi nomine
gratulandum, quemadmodum in mandatis habeo, Majestatis
tuae pietas aditum mihi patefaciat cum summo totius Eccle-
siae gaudio, et istius Regni salute. Reliquum est ut Majes-
tati tuae omnia obsequa, quaa illi vel pro Legationis munere
publice praestare possum, vel jam ut meo Principi ac Do-
mino privatim debeo, deferam, atque pollicear. Quae qui-
dem in rebus omnibus, quae ad ejus amplitudinem, laudem,
honoremque pertinebunt Studiossime semper prffistabo.
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Deus Opt. Max. Majestatem tuam una cum Serenissima
Reverendissima Regma custodiat, ac diutissime faelicem
conservat. Monrio. Diliga prope Bruxellas vn Idus Augus-
ti 1554.

Keginaldo Card. Polus.

xxviil
A Letter of Cardinal Pole's to the Pope, giving an Account of a

Conference, that he had with Charles the Vth, concerning the

Church Lands.

Beatissime Pater.

E molto tempo che non havendo cosa d'importanza, non ho
scritto a V. Santitat per non molestarle : facendole col

mezo del mio Agente intendere tutto quello che occurreva;
e benche hora jo non habbia da dirle quanto desiderarei,

nondimeno mi e parso conveniente scriverle, e darle contq
del raggiamento prima havuta con Monsieur d'Arrass et poi
di quel che ho negotiatio con sua Majesta. Mons. d'Arras
alii ex che fu il giorno istesso che sua Majesta torno, essen-